РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КОКОРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
649786 с. Кокоря ул. Молодежная, 1

тел. 22-1-97

kokorjasp@mail.ru

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИАЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОШ-АГАШ АЙМАК

КОКОРУ JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649786 Кокору j.Молодежный ором, 1

тел. 22-1-97

kokorjasp@mail.ru

___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ         JОП

от «07» июля 2017 г. № 33

с. Кокоря

О внесении изменений и дополнений в постановление №101 от 04

октября 2016 г. «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги по даче письменных

разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам

применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и

сборах»

Руководствуясь с Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и Федеральным

законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан РФ», Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.10. раздела 2 административного регламента дополнить

подпунктом 2.10.4. следующей редакции:

2.10.4. Местонахождение помещения Администрации, в котором

предоставляется муниципальная услуга: 649786, Республика Алтай, Кош-

Агачский район, с. Кокоря, ул. Молодежная д.1.

В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются

условии для прохода инвалидов и мало мобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги

оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в

получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в

здание оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется

муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие

обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов,

использующих кресла-коляски, а также должны быть, оборудованы

устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи,

знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками,

выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля. Глухонемым,

инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими

возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в

помещениях и сопровождение. На стоянке должны быть предусмотрены

места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За

пользование парковочным местом плата не взимается.

2. Утвердить приложение №1,2 к «административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения

муниципальных нормативных актов о налогах и сборах».

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

размещению на официальном сайте администрации Кокоринского сельского

поселения в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Кокоринского

сельского поселения                                                 ___________ Б.И. Бидинов